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Szanowny/Pan
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Minister Zdrowia

Korzystając z uprawnień przyznanych mocą art. 19 i 20 ustawy o wykonywaniu mandatu
posła i senatora (tekst jednolity Dz. U. z 1996 roku Nr 73, poz. 350 z późniejszymi zmianami) oraz
w nawiązaniu do informacji zawartych w piśmie Pani Janiny Zaraś Przewodniczącej Zarządu
Regionu Wielkopolskiego Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych
w Poznaniu (w załączeniu) podejmuję interwencję poselską w sprawie pogarszających się
warunków pracy i płacy grupy zawodowej pielęgniarek i położnych.

Związki Zawodowe Pielęgniarek i Położnych w imieniu całego środowiska w akcie
desperacji i determinacji zwracają się o pomoc w rozwiązaniu ciągnącego się od lat problemu
trudnej wręcz pogarszającej się sytuacji pielęgniarek i położnych. Podkreślają, że Rząd RP oraz
Ministerstwo Zdrowia udają, że problemy nie istnieją.
Pracodawcy stwierdzają natomiast, że nie mogą sami rozwiązywać tych problemów, gdyż nie
mają wystarczających środków finansowych wynikających z kontraktów z NFZ.

Świadczenia medyczne finansowane przez NFZ nie pokrywają rzeczywistych kosztów ich
wykonywania uniemożliwiając świadczeniodawcom pokrycia w należyty sposób kosztów
zatrudnienia wystarczającej liczby pracowników, w tym szczególnie w grupie pielęgniarek i
położnych. Natomiast cały czas wzrastają obowiązki jakimi są obciążane pielęgniarki i położne.
Aktualnie zatrudniona liczba pielęgniarek i położnych, które mogły by sprostać wszystkim
oczekiwaniom pracodawców i pacjentów jest daleko niewystarczająca. Traci na tym przede
wszystkim pacjent, który powinien być priorytetem w ochronie zdrowia.

Raporty NIK oraz Państwowej Inspekcji Pracy potwierdzają ten stan faktyczny.
Nagminnie naruszane są przepisy o czasie pracy pielęgniarek i położnych, głównie w związku z
niedostateczną obsadą na zmianach. Wobec niewystarczających środków finansowych w
systemie ochrony zdrowia najłatwiejszą dla pracodawcy oszczędnością jest ograniczenie liczby
zatrudnionych pielęgniarek i położnych oraz niewystarczające ich wynagradzanie, nieadekwatne
do wzrastających obowiązków. Szpitale i przychodnie nie mogą dobrze funkcjonować bez
niezbędnego zatrudnienia pielęgniarek i położnych i zapewnienia im godnego



wynagrodzenia. Od wielu lat problemy nurtujące tą grupę zawodową są mi bardzo bliskie.
Uczestniczę w zjazdach sprawozdawczych samorządu pielęgniarek i położnych w Poznaniu i w
Pile w trakcie których przewijają się głównie problemy płacowe i nakładanie zbyt dużych
obowiązków, często trudnych do wykonania.

Niepokojącym zjawiskiem w tej tak ważnej dla pacjentów grupie zawodowej jest duże
zainteresowanie wyjazdami za granicę w poszukiwaniu lepszych warunków pracy oraz coraz
mniejsze zainteresowanie nauką w tym zawodzie.

Brak reakcji ze strony Rządu RP oraz Ministerstwa Zdrowia spowodował ogłoszenie
akcji protestacyjnej, która została już podjęta i będzie się rozszerzała w przypadku braku
perspektyw rozwiązania tego problemu, tak ważnego dla poprawy funkcjonowania służby
zdrowia.

Mając na względzie interes pacjenta a przede wszystkim konieczność zapewnienia
lepszej opieki zdrowotnej społeczeństwu proszę Pana Ministra o poinformowanie jakie
działania podejmuje Rząd RP i Resort Zdrowia dla rozwiązania przedstawionych
problemów dotyczących grupy zawodowej pielęgniarek i położnych.
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